
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

AVISO DE ANULAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09025/2015                 PROCESSO ADM. Nº. 2015/043212 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática: microcomputadores, notebooks, 

tablets e recarregadores para atendimento das demandas de Escolas e Creis da Rede 

Municipal de Ensino. 
 

A Secretaria de Educação e Cultura do município de João Pessoa, no uso de suas atribuições e 

com fulcro no art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e demais alterações posteriores, 

considerando a existência de vícios insanáveis, durante a tramitação do procedimento 

licitatório, resolve: ANULAR todo o procedimento da Licitação acima epigrafado. Sendo 

assim, fica o processo com vistas franqueadas aos interessados e aberto o prazo recursal em 

conformidade com art. 49, §3º da Lei 8.666/93. 

 

João Pessoa, 10 de março de 2016 . 

 

 

EDILMA FERREIRA DA COSTA  

Secretária de Educação e Cultura/SEDEC 

 

 

 

 

 

 

 

 


